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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 
Nr A K T 1 V E T 2016 2015 

Aktivet Afatshkurtra 

• Aktivet monetare 10,746,657 16,787,512 

1 Banka 10,739,198 16,780,724 
2 Arka 7,459 6,788 

• Investirne 0 0 
1 Ne tituj pronèsie tè njèsive ekonomike brenda grupit 
2 Aksionet e veta 
3 Te tjera Financiare 

• Tè drejta té arkétueshme 488,806,220 490,377,980 

1 Nga aktiviteti i shfrytèzimit (kliente) 519,106,606 521,754,446 
2 Nga njèsitè ekonomike brenda grupit 
3 Nga njèsitè ekonomike ku ka interesa pjesèmarrèse 
4 Tè tjera kerkesa te arketueshme 488,246,019 489,832,959 
5 Provizione per klientet -518,546,405 -521,209,425 

• Inventarèt 87,220 84,462 

1 Lèndè e parè dhe materiale tè konsumueshme 87,220 84,462 
2 Prodhime nè proces dhe gjysèmprodukte 
3 Produkte tè gatshme 
4 Mallra 
5 Aktive Biologjike (Gjè e gjallè nè rritje e majmèri) 
6 AAGJM tè mbajtura pèr shitje 
7 Parapagime pèr inventar 

• Shpenzime tè shtyra 

• Té arkétueshme nga tè ardhurat e konstatuara 
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 499,640,097 507,249,954 

Aktivet Afatgjata 

• Aktive financiare 0 0 

1 Tituj pronèsie nè njèsitè ekonomike brenda grupit 
2 Tituj tè huadhènies nè njèsitè ekonomike brenda grupit 
3 Tituj pronèsie né njèsitè ekonomike ku ka interesa pje. 
4 Tituj té huadhènies nè njèsitè ekonomike ku ka Ínteres 
5 Tituj tè tjerè tè mbajtur si aktive afatgjata 
6 Tituj tè tjerè tè huadhènies 

• Aktivet materiale 16,984,950 17,737,031 

1 Toka dhe ndèrtesa 15,941,873 16,690,783 
2 Impiante dhe makineri 133,066 166,333 
3 Tè tjera Instalime dhe pajisje 910,011 879,915 
4 Parapagime pèr aktive materiale dhe nè proces 

• Ativet biologjike 

• Aktive jo materiale: 6,069,284,112 6,069,292,382 

1 Koncesione,patenta,ligenca.marka tregtare.té drejta dh 6,069,251,032 6,069,251,032 
2 Emri i Miré 
3 Aktive jo materiale te tjera 33,080 41,350 

• Aktive tatimore té shtyra 

• Kapitali i nénshkruar i papaguar 
II TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 6,086,269,062 6,087,029,413 

A K T I V E T O T A L E 6,585.909.1$$, '3^594,279,367 



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015 

• Detyrime afatshkurtra: 42,885,640 43,160,120 
1 Titujt e huamarrjes 
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredisë 
3 Arkëtime né avance për porosi 
4 Tè pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit(Furnitore) 1,664,126 1,960,716 
5 Dëftesa të pagueshme 
6 Të pagueshme ndaj punonjësve 11,200 11,199 

Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka 
interesa pjesëmarrëse 

8 Të pagueshme ndaj sigurimeve shoqërore/shëndetsoi 224,625 202,516 
9 Të pagueshme për detyrimet tatimore 35,198,369 35,198,369 
10 Të tjera të pagueshme (Parapagime) 5,787,320 5,787,320 

• Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 
• Të ardhura të shtyra 
• Provizione 

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 42,885,640 43,160,120 
• Detyrime afatgjata: 3,741,230,101 3,741,230,101 

1 Titujt e huamarrjes 
2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 3,741,230,101 3,741,230,101 
3 Arkëtimet në avancé për porosi 
4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 
5 Dëftesa të pagueshme 
6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 

Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka 
interesa pjesëmarrëse 

8 Të tjera të pagueshme 
• Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 
• Të ardhura të shtyra 
• Provizione: 

1 Provizione për pensionet 
2 Provizione të tjera 

• Detyrime tatimore të shtyra 
Totali i Detyrimeve afatgjata 3,741,230,101 3,741,230,101 

D E T Y R I M E T T O T A L E 3,784,115,741 3,784,390,221 

• Kapitali dhe Rezervat 
• Kapitali i Nënshkruar 2,769,890,000 2,769,890,000 
• Primi i lidhur me kapitalin 
• Rezerva rivlerësimi 
• Rezerva të tjera 39,999,146 39,999,146 

1 Rezerva ligjore 
2 Rezerva statutore 
3 Rezerva të tjera 39,999,146 39,999,146 

• Fitimi i pashpërndarë 
• Fitim / Humbja e Vitit -8,095,728 

Totali i Kapitalit 2,801,793,418 2,809,889,146 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 6,585,909^*5 



Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytèzimit tè klasifikuara sipas natyrès 
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015 

• Té ardhura nga aktiviteti i shfrytèzimit 3,582,950 3,557,694 
• Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe 
• Puna e kryer nga njèsia ekonomike dhe e kapitalizuar 
• Tè ardhura té tjera tè shfrytèzimit 3,303,935 8,820,890 

• Lènda e paré dhe materiale té konsumueshme 658,875 829,375 
1 Lènda e parè dhe materiale tè konsumueshme 658,875 829,375 
2 Tè tjera shpenzime 

• Shpenzime tè personelit 9,431,979 8,659,995 
1 Paga dhe shpèrblime 8,183,853 7,566,685 
2 Shpenzime tè sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur \ 1,248,126 1,093,310 

nqa shpenzimet per pensionet) 
1,248,126 1,093,310 

• Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 

• Shpenzime konsumi dhe amortizimi 947,628 638,763 

• Shpenzime tè tjera shfrytèzimi 3,944,131 20,290,801 

• Té ardhura tè tjera 0 103,230 
1 Tè ardhura nga njèsitè ekonomike ku ka interesa pjesémarré 

vecmas tè ardhurat naa nièsité ekonomike brenda aruoit) 
2 Tè ardhura nga investimet dhe huatè e tjera pjesè e aktiveve 

(oaraaitur vecmas tè ardhurat naa nièsitè ekonomike brenda 
2 Interesa tè arkétueshém dhe tè ardhura tè tjera té ngjashme 

vecmas té ardhurat nqa nièsitè ekonomike brenda grupit) 
0 103,230 

• Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare tè 
aktivp arafshknrtra 

• Shpenzime financiare 0 0 
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur v 

2 Shpenzime té tjera financiare 
• Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 
• Fitimi/Humbia para tatimit -8,095,728 -17,937,120 
• Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0 0 

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 
2 Shnenzimi i tatim fitimit tè shtvrè 
3 Piesa e tatim fitimit tè oiesèmarrieve 

• Fitimi/Humbja e vitit -8,095,728 -17,937,120 
• Fitimi/Humbja pèr: 

Pronarèt e niésisè ekonomike mèmè 
Interesat io-kontrolluese 

Pasqyra e tè Ardhurave Gjithépèrfs lirèse 
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015 
• Fitimi/Humbja e vitit -8,095,728 -17,937,120 

Té ardhura té tjera gjithèpérfshirése pèr vitin: 
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari tè huaja 
Uiterencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve atatgjata materiale 

Humbje nga provizionimi I klienteve 0 -521,209,425 
Pjesa e tè ardhurave gjithèpérfshirése nga pjesémarrjet 

• Totali i tè ardhurave tè tjera gjithèpèrfshirèse pèr vitin 0 -521,209,425 

• Totali i tè ardhurave gjithèpérfshirése pèr vitin -8,095,728 S ^ m * * 6 , 5 4 5 
• Totali i tè ardhurave/humbjeve gjithèpèrfshirèse pèr: 

v , sftU 

Pronarèt e niésisè ekonomike mèmè 
interesat io-kontrolluese r 



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 
(metoda direkte) 

2016 2015 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e 
shfrytézimit 

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 8,507,495 12,608,255 

Té paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj p, -14,548,350 -26,949,692 

Pagesa té tjera 

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit 
Interes i paguar 
Tatim fitimi i paguar 

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézii -6,040,855 -14,341,437 

investimit 
Para neto té pérdorura per blerjen e fíl¡aleve 

Para neto té arkétuara nga shitja e filia le ve 

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 304,876 

Pagesa per blerjen e investimeve té tjera 

Arkétime nga interesat 480,000 

Dividenté té arkétuar 
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimi 784,876 

financimit 
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 

Hua té arkétuara 
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe 
huaté 
Riblerje e aksioneve té veta 

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 

Pagesae huave 

Pagesé e detyrimeve té girase financiare 

Interes i paguar 

Dividendé té paguar 
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e 

financimit 
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjet -6,040,855 -13,556,561 

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 ja 16,787,512 30,344,073 

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare 
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 ( 10,746,657 16,787,512 



Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto 
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• Pozicioni financiar me 31 dhjetor 3,714,037,296 (358,381,262) (46,620,343) 3 ,309,035,691 

Z/ÍJíéu 1 HUl̂ MUlllCVC 1IC pUllLIKdL 0 

• Pozicioni financiar i rideklaruar me 
1 ianar 2015 3,714,037,296 0 0 0 0 0 (358,381,262) (46,620,343) 0 0 3 ,309,035,691 

Té ardhura totale 0 
Fitimi / Humbja e vitit (539,146,545) (539,146,545) 
Totali i té ardhura 0 
Transaksionet me pronarèt e 0 
Destinacioni fitimit (46,620,343) 46,620,343 
Emetimi i kapitalit tè nénshkruar 0 
Nga provizionet 40.000.000 40,000.000 
Totali i transaksioneve me 0 

• Pozicioni financiar i rideklaruar 
nié 31 dhjetor 2015 

3,714,037,296 0 0 0 0 40,000,000 (405,001,605) (539,146,545) 0 0 2 ,809,889,146 

• Pozicioni financiar i rideklaruar 
mé 1 ianar 2016 3,714,037,296 0 0 0 0 40,000,000 (944,148,150) 0 0 2 ,809,889,146 

Totali i té ardhura 0 
Fitimi / Humbia e vitit (8,095,728) (8,095,728) 
Té ardhura té fiera 0 
Destinacioni fitimit 
Totali i transaksioneve me 0 
Zvogelim kapitali sipas urdherit 
nr^sd?/1 Ht 71/07/7016 

(944,147,296) (854) 1 
Sistemim I humbjes me kapitalin 944,148,150 ai }% f' 

• Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 
2016 

2,769,890,000 0 0 0 0 39,999,146 0 Mms, 
W n v 

7 n # 1.2 ,801,793,418 

f t f TIR/ 



AEROPORTI "NËNË TEREZA " S H.A 2016 

SHENIME SHPJEGUESE 

Shoqéria Aeroporti "Nèné Tereza"- Sha. i ka ndértuar Pasqyrat financiare né bazé té 
Standarteve Kombétare té Kontabilitetit dhe pérkatésisht né mbéshtetje te ploté te SKK2. 
Shoqéria i nderton dhe paraqet Pasqyrat Financiare sipas SKK né bazé té ligjit nr.9228, 
daté 29.04.2004 " Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" , neni 4. Pasqyrat 
Financiare jane pèrgatitur duke ndjekur dhe zbatuar Politikat Kryesore Kontabél si: 
politika pér njohjen e aktiveve , pér njohjen e detyrimeve , njohjen e té drejtave , njohjen 
e té ardhurave dhe shpenzimeve si dhe njohjen dhe vlersimin e tyre. Gjithashtu gjate 
pérgatitjes sé Pasqyrave Financiare jané pasur parasysh Parimet informacionit : si Parimi 
i te drejtave dhe detyrimeve tè konstatuara , Parimi i Njésisé Ekonomike Raportuese , 
Parimi i vijimésisé sé veprimtarisé ekonomike si dhe Parimi i Kompesimit. 
Karakteristikat cilésore té pérgatitjes sé Pasqyrave Financiare jané ato qé e béjné 
informacionin e pasqyrave financiare tè dobishém pér pérdoruesin. Karakteristikat 
kryesore qé jané mbajtur parasysh gjaté hartimit te Pasqyrave Financiare jané : 
Kuptueshméria, Réndésia dhe Materiali, Besueshméria, Parimi i Paraqitjes me Besnikéri, 
parimi i Pérparésisé sé Pérmbajtjes ekonomike mbi formén ligjore, Panshmeria, Parimi i 
maturisè, Parimi i plotésisé. Qéndrueshméria dhe Krahsueshméria. 

Bazat e pérgatitjes se pasqyrave financiare 

Pasqyrat financiare jané pèrgatitur né pérputhje me ligjin Shqipétar " Pér kontabilitetin dhe 
Pasqyrat Financiare" dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit. Ato jané pèrgatitur mbi 
bazén e parimit te kostos historike duke e kombinuar me element té metodave tè tjera dhe 
parimit té drejtave tè konstatuara. Ato paraqiten ne monedhén véndase, Lek Shqipétar (leké). 

Standartet Kombétare te Kontabilitetit zbatohen per here tè dytè dhe aplikimi i tyre , sipas 
kérkesave SNK-ve, éshté bére né mènyrè perspektive. Si pasojè shifrat e 2016 jané té 
krahasueshme me ato té vitit 2015, pasi jané zbatuar politika kontabél té njèjta. 

Né paraqitjen e pasqyrave financiare té vitit 2016 éshté zbatuar formati i SKK-2 (i ndryshuar) si 
dhe né paraqitjen e pasqyrave financiarete vitit 2015. 

Pérmbledhje e politikave kontabél 



AEROPORTI "NËNË TEREZA " S H.A 2016 

Parimet kontabile me domethenese gè jane perdorur nga shoqéria., jane si me poshté: 

Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve 

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té drejtave té konstatuara. Té ardhurat nga-' 
shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziqet dhe pérfitimet 
maten me besueshméri dhe ka siguri té mjaftueshme né marrjen e pérfitimeve . Té ardhurat nga 
kryeija e shérbimeve njihen né varési té fazés né té cilén ndodhet kryerja e shérbimeve né datén 
e bilancit dhe té ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund té pérllogariten me 
besueshméri . Té ardhurat vlersohen me vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme 
duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atéhere kur 
ato sigurohen prej té tretéve dhe né té njéjtin ushtrim kontabél me té ardhurat e lidhura. 

Kurset e Kembimit 

Tranksionet né monedhé té huaj konvertohen né lek, me kursin zyrtar té kémbimit té bankés né 
datén e kryeijes sé transaksionit. Né qdo date bilanci zérat monetaré té bilancit té shprehur né 
monedhé tè huaj rivlersohen me kursin zyrtar tè kémbimit né datén e bilancit. Zérat jomonetarè, 
té shprehur né monedhé té huaj maten né termat e kostos historike dhe nuk rivlersohen. Fitimi 
ose humbja e realizuar nga ndryshimi i kurseve te kémbimit njihen né pasqyrén e té ardhurave 
dhe shpenzimeve. 

Kurset e kembimit te perdorura nga shoqéria per monedhat e huaja kryesore me 31.12.2016: 

Monedha Viti 2016 Viti 2015 Ndryshimi 

EURO 135.23 137.28 -2.05 

USD 128.17 125.79 +2.38 

Tatimi mbi fìtimin 

Shpenzimi pér tatimin mbi fitimin pérfaqéson shumén e tatimit pér tu paguar pèr vitin 
ushtrimor.Tatim fitimi i pagueshém pér vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshém I cili 
ndryshon nga fitimi tregétar qé raportohet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve sepse 
korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjislacionit fìskal. Norma aktuale e tatimit mbi 
fitimin éshté 15%. 



AEROPORTI "NËNË TEREZA " S H.A 2016 

Kërkesat për tu arkëtuar 

Kërkësat për tu arkëtuar ,të ardhurat e konstatuara dhe llogari të tjera afatshkurtra dhe afatgjata, 
për tu arkëtuar në para regjistrohen në bilanc me kosto të amortizuar. Kostoja e amortizuar e 
kërkesave per tu arkëtuar afatshkurtra, në përgjithësi është e barabartë me vlerën e tyre nominale 
(minus provizionet e krijuara per rënie në vlerë), kështu që kërkesat afatshkurtra rregjistrohen në 
bilanc me vlerën e tyre neto të realizueshme. 

Pasivet financiare 

Huat e marra, furnitorët, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrrje të tjera afatshkurtra dhe 
afatgjata, për tu shlyer në para, në përgjithësi, mbahen me koston e amortizuar në bilanc.Kostoja 
e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, në përgjithësi, është e barabartë me vlerën e tyre 
nominale; kështu që pasivet financiare afatshkurtra mbahen në bilanc në vlerën e tyre neto të 
realizueshme. 

Aktivet Afatgjata Materiale 

Aktivet afatgjata materiale( AAM-të ) bazohen në modelin e kostos. Në bilanc, një element i 
AAM-së paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjë humbje të akumuluar 
nga zhvlerësimi . Nëse viera kontabël e një aktivi afat gjatë material rritet ,si rezultat i 
rivlersimit, kjo rritje kreditohet drejtëpërdrejt në kapitalet e veta nën zërin "tepricë nga 
rivlersimi". Nëse viera kontabël e një aktivi afatgjatë material zvogëlohet , si rezultat i 
rivlersimit, ky zvogëlim njihet si shpenzim në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve. 
Amortizimi është llogaritur mbi bazën e metodës lineare për ndërtesat dhe mbi bazën e vlerës së 
mbetur për pjesën tjetër të aktiveve të qëndrueshme. Normat e përdorura janë në ndërtesa 5% të 
vlerës së mbetur dhe për pjesën tjetër të aktiveve 15% deri në 25% të vlerës së mbetur. 

Gjëndjet e Inventarët 

Vlerësimi në hyrje i inventarëve bëhet me çmimet e blerjes dhe në rastet kur është e aplikueshme 
u shtohen kostot e shkaktuara për të sjellë inventarët në kushte magazinimi. Gjëndjet e inventant 
në pasqyrat financiare paraqiten me kostot e bleijeve të fundit të ushtrimit që nga drejtimi është 
çmuar si viera neto e realizueshme. 

Në vijim do te interpretojmë vlerat e paraqitura né pasci y rat përkatëse. 

AKTIVET 

Bilanci kontabël nis me zënnAktive Monetare të cilat në fund të vitit janë ne vlerën 10,746,657 
lekë nga llogaritë Bankë dhe Arkë. Zëri Aktiviteti i shfrytezimit(Klientë) është.. nëv l e r ën 
519,106,606 lekë. ZëùKërkesa të Tjera tëArkëtueshme per 488,246,019 l e k p ^ ^ è i e M è t ^ e 
tatimeve të mbipaguara në fund të periudhës, gjëndjen kreditore të Tvsl 
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kérkesé per rimbursim, parapagime té furnitorève per 99,988 leké, debitore per banesa/tè 
tjere/shtetéror neviere 183,246,404 leké. Né zèrin Provizione per klientètpa shpresé arkétimi né 
vlerén -518,546,405 jané provizionuar sipas shkresés me Nr. Prot 3877/1 dt.25/05/2015; viera e 
provizonit ka ndryshuar si pasojé.e arkétimit té detyrimit nga klientit SITA.sipas vendimit té 
gjykatés. Zèri Inventare paraqet vlerén e materialeve dhé lènde djegèse (tollona) gjéndje né 
magaziné tè cilat do té pèrdoren né vitin pasardhés né vi eré 87,220 leké, pérkatésisht 33,161 leké 
léndé djegèse, 46,937 materiale si dhe 7,122 inventar i imét né pérdorim. Pér té vlerésuar lèndét 
e para èshté ndjekur politika e vlerésimit té inventarit me qmimin e mesatares. 

Totali i Aktiveve Afatshkurtra per 499,640,097 leke 

Aktivet Afatgjata pérbèhen nga Zèri Toka dhe ndertesa né pronési té shoqérisè,15,941,873 leké 
pérfaqèson tokèn né vlerén 1,712,580 dhe ndèrtesen pér 14,229,293 leké pérfaqèson vlerén e 
ndérteses pér vitin 2016 duke zbritur dhe amortizimin e saj. Zèri Impiante dhe Makineri 
pérfaqèson vlerén e mbetur tè AQT (makineri, paisje, mjete transporti). Nga viera e blerjes èshté 
zbritur amortizimi né mbyllje i vitit 2016 viera e mbetur eshte 133,066 leké. Zèri Tè tjera 
instalime dhe pajisje jané viera e mbetur e paisjeve té zyrès dhe paisjeve informatike; pakesimi i 
vieres per aktivet materiale si dhe shtimi i vlerés sé investimit per 201,000 , pasi éshté zbritur 
amortizimi i akumuluar pér vitin 2016 viera e tyre èshté 910,011 leké. Zèri Koncesione, 
patenta,licenca etj pérfaqèson aktive afatgjata té tjera né koncension. Né vleré totale jané 
6,069,251,032 leké. Viera pérbéhet nga toka, ndèrtesa, makineri dhe paisje, mjete transporti, 
magazina etj ku vlerat e tyre pérkatése sé bashku me amortizimin e akumuluar e gjeni né 
pasqyrat shpjeguese vijuese.Zeri Aktive jo materiale pér 33,080 leké pérfaqèson vlerén e 
programit financiar té shoqerise té blerè né vitin 2012, pasi éshté zbritur amortizimi pér vitin 
2016. 

Totali i Aktiveve Afatgjata pér 6.086,269,062 leké 

AKTIVET TOTALI 6,585,909,159 leké 

DETYRIMET DHE RAPITALI 

Pér pjesén e detyrimeve zérité pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit(furnitoré) pérfaqéson 
detyrimet e shoqérise ndaj furnitoréve né vleré 1,664,126 leké (furnitoré ende té palikuiduar deri 
né 31.12.2016),kjo viere ka ardhur ne ulje per shkak te pageses se furnitoreve si dhe sistemimit 
te tyre. Zéri té pagueshme ndaj punonjésve 11,200 leké, jané detyrimet e shoqérisé ndaj 
punonjésve. Né zérin té pagueshme ndaj sigurimeve shoqérore dhe shéndetsore né vlerén 
224,625jané detyrimet e shoqérisé pérkatésisht pér sigurimet shoqérore né vleré 162, 
tatim mbi té ardhurat personale dhe tatim né burim né vleré 57,619 leké, pér 
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2016-te tè cilat paguhen ne Janar 2017-tès . Zeri tè pagueshme per Detyrime Tatimore per 
35,198,369 janè tatime tè tjera té pandryshuara nga viti paraardhés 10,351,151 leké dhe tatime tè 
shtyra té njéjta me vitin 2015 né vleré 24,847,218 leké.Zèri tè tjera tèpagueshme (parapagime) 
pérbehet nga detyrimet e shoqérisé ndaj. té tretéve per parapagimet e marra ndér vite né vleré 
5,695,442 lekési dhe detyrimin per garanci tè kontratave tè qerasè té subjekteve qeramarrése né 
vleré 91,878 leké. 

Totali Detvrime Afatshkurtera 42.885,640 leké 

Zèri Detyrime ndaj institueioneve tè kredisè per 3,741,230,101 leké pèrfaqèson huanè e marré 
nga qeveria e Shqipérise, Banka e Shqipérise dhe shoqèria joné ndaj Bankés Gjermane KfW. Me 
dhénien me koncension té aeroportit, sipas kontratès me koncensionarin kjo hua do té shlyhet 
nga koncensionari deri né vitin 2025,pas kèsaj periudhe do té vazhdojé shlyerja nga shoqèria 
joné deri né vitin 2036. Shoqèria ka bére pérpjekje per té negociuar transferimin e kredisé ne 
bilancin e koncesionarit por nuk ka mare asnjé pérgjigje nga pala tjetér. 

Totali Detvrime Afatgjata per 3.741,230,101 leké 

Né zérin Kapitali I Nènshkruar né vieren 2,769,890,000 leké pèrfaqèson vieren e kapitalit tè 
nénshkruar i cili sipas urdhérit nr. 5842/1 dt 21/07/2016 kapitali themeltar zvogèlohet né vieren 
944,147,296 per sistemimin e humbjes sé vitit 2015 si dhe humbjes sé mbartur. Zèri Rezerva tè 
tjera ne viere 39,999,146 leké, éshtè zvogeluar me 854 leké si pasojè e sistemimit te kapitalit; 
viera e rezerva te tjera pérbehet nga huaja e marré nga ana e shoqérisé, e cila u èshté akorduar ish 
punonjésve per bleije banesash. Zèri Fitim/Humbja e vitit financiar éshté humbja e shoqérisé e 
krijuar ne vitin 2016 né vieren 8,095,728 leké. 

DETYRIMET DHE RAPITALI TOTALI 6,585,909,159 leké 

Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve) 

Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve e ndértuar sipas natyrès, fillon me: Zérin Tè ardhura 
nga aktiviteti i shfrytèzimit (té ardhura nga qeratè) jané né vleré 3,582,950 leké per vitin 2016. 
Zeri tèardhura tè tjera tè shfrytèzimit pérbehet nga: 191,089 leké tè ardhura tè tjerar 

ujè, qéu faturohen subjekteve qeramarrés né bazé té faturave pérkatèse), t ffßif t jmrüKj^ 

S'ik r -r-— 
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kamatèvonesa dhe penalitete tè ndryshme tè arkétuara né vleré 137,657 leké, tè ardhura nga 
procese tè ndryshme gjyqèsore dhe provizionim klientesh, qé pér 2016 jané né viere 2,862,818 
leke si dhe té ardhura té tjera financiare. Né zèrin Lènde e parè dhe material tè konsumueshme 
bèjné pjesé shpenzime pér kancelari,. energji elektrike, ujé dhe karburant néjvleré 658,875 leke.. 
Zéri Shpenzime tè personelitjanè shpenzimet e shoqérisé pér pagat né vleré 7,195,447, paga per 
Keshillin Mbikqyres per 781,406 leke si dhe demshperblime per punonjesit e larguar ne viere 
207,000 ; shpenzimet pér sigurimet shoqérore dhe shéndetsore né vleré 1,248,126 leké. Zèri 
Shpenzime konsumi dhe Amortizimi pèrbehet nga amortizimi i llogaritur pér vitin 2016 i 
nderteses, paisjeve informatike dhe tè zyrès etj né vleré 947,628. Né zèrin shpenzime tè tjera 
shfrytèzimi né vleré 3,944,131 leké pérbéhet nga shpenzime per fumi tura, nèntrajtime, 
shérbime,paga ndermjetese (honorare), tatime, taksa, shpenzime gjyqèsore dhe gjoba. Fitimi apo 
humbja nga veprimtaria kryesore èshté humbje prej 8,095,728 leke dhe pérfaqèson diferencèn e 
tè ardhurave tè aktivitetit me shpenzimet direkte té ushtrimit. Per gjithe veprimtarine e kryer 
gjate vitit korrent shoqeria ka shpenzuar per detyrim ndaj shtetit ne formen e tatim fitimit 
zero leke. Rezultati pér vitin 2016 èshté me humbje pér 8,095,728 leké, shifér e cila éshté 
transferuar edhe ne bilancin kontabel né zérin pérkatés té rezultatit té ushtrimit. 

REZULTATI I VITIT USHTRIMOR (HUMBJE) 8,095,728 leké 
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A K T I V E T M O N E T A R E (Ne Leke) 

Nr Pershkrimi Gjendja ne 31.12.2016 Gjendja ne 31.12.2015 
I Aktive Monetare 10,746,657 16,787,512 

H O Letra me viere - -

* Letra me viere te pjesemarrjes 
* Letra ne viere te Huase 

l(ii) Banka 10,739,198 16,780,724 
* Raiffeisen Bank 4,644,699 1,094,143 
* Bkt Bank 4,936,071 14,597,556 
* Tirana Bank 1,158,428 1,089,025 
* Intesa SanPaolo Bank - -

l(iii) Arka 7,459 6,788 
* Viera monetare Arkes 7,459 6,788 

Nr Pershkrimi Gjendja ne 31.12.2016 Gjendja ne 31.12.2015 
Aktive Monetare 10,746,657 16,787,512 

* Banka 10,739,198 16,780,724 
* Arka 7,459 6,788 

Totali ne 31.12.2016 10,746,657 Leke 

Totali ne 31.12.2015 16,787,512 Leke 

á r 

A V 
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PERMBLEDHESE E VEPRIMEVE TE ARKES 

Pershkrimi Viera ne Euro Viera All Total All 
Monedha Ali 

1 2 3 4 5 

Gjendja e Arkes ne fillim - - 6,788 6,788 
Derdhjet - - 1,608,164 1,608,164 
Terheqjet - - 1,607,493 1,607,493 
Komisione - -

Gjendja e Arkes ne fund - - 7,459 7,459 

Pershkrimi Viera ne Euro Viera All Total AU 
Gjendja ne 31.12.2015 6,788 6,788 
Gjendja ne 31.12.2016 7,459 7,459 

PERMBLEDHESE E VEPRIMEVE TE BANKES 

Pershkrimi Viera ne Euro Viera All Total All 
Monedha Ali 

1 2 3 4 5 

Gjendja e Bankes ne fillim - - 16,780,724 16,780,724 
Derdhjet - - 8,259,331 8,259,331 
Terheqjet - - 14,300,857 14,300,857 
Gjendja e Bankes ne fund - - 10,739,198 10,739,198 

Pershkrimi [Viera ne Euro Viera All Total All 
Gjendja ne 31.12.2015 16,780,724 16,780,724 
Gjendja ne 31.12.2016 10,739,198 10,739,198 
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AKTIVE FINANCIARE AFATSHKURTERA 

Nr. Pershkrimi Gjendja ne 31.12.2016 Gjendja ne 31.12.2015 
3 Aktivc financiare afatshkurtra 488,866,867 490,377,980 

3 0) Kerkesa te arketueshme 560,195 545,021 
* Kliente 519,106,600 521,754,446 
* Provizione per klienteve (518,546,405) (521,209,425) 

3(ii) Kerkesa te tjera te arketueshme 305,060,268 304,999,615 
* Parapagime te furnitoreve 99,988 99,988 
* Garanci te paguara 14,839 14,839 
* Debitore 
* Tatim fi timi 99,881,132 99,881,132 
* TVSH 205,064,309 205,003,656 
* Tatime te tjera 

3(iii) Instrumenta te tjera borxhi 183,246,404 184,833,344 
* Debitore per Banesa 5,762,491 7,349,431 
* Debitore Shteteror 176,308,877 176,308,877 
* Debitore te Tjere 1,175,036 1,175,036 

3(iv) Ortaku 
* Ortaku 

Totali 488,866,867 490,377,980/ 
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INVENTARE 

Nr. Inventare Gjendja ne 31.12.2016 Gjendja ne 31.12.2015 
4 Inventari 87,220 84,462 
4(i) Lende te para 87,220 84,462 

* Materiale 46,937 37,707 
* Lende djegese 33,161 40,755 
* Inventari I imet, ne perdorim 7,122 6,000 

Totali ne 31.12.2015 84,462 Leke 

Totali ne 31.12.2016 87,220 Leke 
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Gjendja e Aktiveve te Qendrueshme ne date 31.12.2016 

Ndertime dhe Instalime 
Pajisje zyre 

dhe 
informatike 

Emertimi 
Toka ,terrene, 

troje 
instalime te 

pergi 

teknike 
Makineri 

Pajisje 

Mjete transporti 
Pajisje zyre 

dhe 
informatike 

Totali 

Aktive te Trupezuara 
Gjendje 01.01.2016 1,712,580 39,194,770 296,543 967,999 2,422,834 44,594,726 
Shtesa 0 201,000 201,000 
Pakesime 39,797 39,797 
Gjendje 31.12.2016 1,712,580 39,194,770 296,543 967,999 2,584,037 44,755,929 
Amortizimi 
Gjendje ne 01.01.2016 0 24,216,567 257,088 841,121 1,542,919 26,857,695 
Shtesa llogaritur 748,910 7,891 25,376 131,987 914,164 
Shtesa Investimit 0 25,194 25,194 
Pakesime 26,074 26,074 
Gjendje ne 31.12.2015 0 24,965,477 264,979 866,497 1,674,026 27,770,979 

Viera neto 01.01.2016 1,712,580 14,978,203 39,455 126,878 879,915 17.737.031 
Viera neto 31.12.2016 1,712,580 14,229,293 31,564 101,502 910,011 
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AKTIVET AFATGJATA JOM ATERI ALE 

Nr. Pershkrimi Gjendja ne 31.12.2016 Gjendja ne 31.12.2015 

4 Aktive afatgjata jo materiale 33,080 41,350 
(i) Emri i mire - -

(Ü) Aktive afatgjata jomateriale 33,080 41,350 

33,080 41,350 Totali 

AKTIVE AFATGJATA NE KONCENSION 

Nr. Pershkrimi Gjendja ne 31.12.2016 Gjendja ne 31.12.2015 
6 Aktive afatgjata ne koncension 6,069,251,032 6,069,251,032 

(0 Toka, terrene, troje 1,754,915,152 1,754,915,152 
(ii) Ndertime dhe instalime te pergjithshme 3,835,606,666 3,835,606,666 

(iii) Instalime teknike specifike 172,645,582 172,645,582 
(iv) Mobilje, paisje zyre dhe informatike 27,250,451 27,250,451 
(V) Magazina 27,634,248 27,634,248 

(vi) Mjete Transporti 251,198,933 251,198,933 

Totali 6,069,251,032 
>v< 

6 ,069 ,251 ,032}^ 
_ . «< Í1 M x l 

f . " 
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DETYRIMET AFATSHKURTERA 

Nr. Pershkrimi Gjendja ne 31.12.2016 Gjendja ne 31.12.2015 

1 Derivatet - -

2 Huamarrjet - -

3 Huate dhe parapagimet 42,885,640 43,160,120 
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 1,664,126 1,960,716 
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 11,200 11,199 
(iii) Detyrime tatimore 35,422,994 35,400,885 

a) Detyrime per Sig Shoq dhe Shend 167,006 155,279 
b) Tatim mbi te Ardhurat personale 57,619 47,237 
c) Te Tjera Tatime 10,351,151 10,351,151 
d) Tatime te Shtyra 24,847,218 24,847,218 

(iv) Parapagime te arketuara 5,787,320 5,787,320 
a) parapagime te marra 5,695,442 5,695,442 
b) detyrim per garanci kontrate qeraje 91,878 91,878 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -

5 Provizionet afatshkurtra - -

Totali 42,885,640 43,160,120 

DETYRIMET AFATGJATA 

Nr. Pershkrimi Gjendja ne 31.12.2016 Gjendja ne 31.12.2015 

1 Huate Afatgjata 3,741,230,101 3,741,230,101 
2 Huamarrje te tjera Afatgjata - -

3 Provizione Afatgjata - -

4 Grantet dhe te Ardhurat e Shtyra 
Totali 3,741,230,101 3,741,230,101 
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KAPITAL! 

Nr. Kapitali Gjendja ne 31.12.2016 Gjendja ne 31.12.2015 

1 Aksionet e pakices -

2 Kapitali I aksionereve te shoqerise meme -

3 Kapitali aksionar 2,769,890,000 2,769,890,000 
4 Primi I aksionit -

5 Nj esite ose aksionet e thesarit -

6 Rezervat statutore -

7 Rezerva ligjore -

8 Rezerva te tjera 39,999,146 39,999,146 
9 Fitime te pashperndara 
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 

Totali 2,809,889,146 2,809,889,146 

LLOGARITJA E FIT IM IT 

Nr. Llogaritja e fitimit Gjendja ne 31.12.2016 

1 Te ardhurat e aktivitetit 6,886,885 
2 Shpenzimet e aktivitetit (14,982,613) 
3 Shpenzime provizionimi -

5 Rezultati I tatueshem (8,095,728) 
6 Tatimi mbi fitimin -

7 Fitimi nga veprimtaria (8,095,728) 

8 Fitimi neto (8,095,728) 

FITIMI NETO (8,095,728) 



Aeroporti "Nene Tereza" Sh.a 
Analiza e shpenzimeve 

Nr. 
Ref 

Pérshkrimi Viti ushtrimor Nr. 
Ref 

Pérshkrimi 
31.12.2016 31.12.2015 

l.a Te ardhura nga shitja(qerate) • 3,582,950 "37557,694 
l.b Te ardhura nga shtesa ne prod.e veta 3,303,935 8,820,890 

Te ardhurat e aktivitetit 6,886,885 12,378,584 
4- Shpenzime per blerje 307,414 206,525 

B- Shpenzime materiale ndihmese 307,414 206,525 
i) Blerje materiale ndihmese(karburant) 307,414 206,525 
ii) Ndryshim gjendje 

5- Shpenzime per personelin 9,224,979 8,659,995 
A- i) Paga 7,976,853 7,566,685 
B- ii) Sigurime shoqerore 1,248,126 1,093,310 

6- Amortizimi I A.Q.T 947,628 638,763 
A- Amortizimi I A.Q.T 947,628 638,763 

7- Furnitura nentrajtime dhe sherbime 4,488,948 20,881,142 
A- Qera Zyra 
B- Blerje kancelari/ te tjera 58,223 45,550 
C- Trajtime te pergjithshme/ regjistrim aksionesh -

D- Energji Elektrike dhe Uje 296,468 408,762 
E- Mirembajtje dhe riparime 26,880 11,400 
GJ Shpenzime postare dhe Telefoni 103,964 123,700 
H- Konsulence Financiare 1,260,000 1,044,000 
SE Shpenzime te panjohura (te tjera) 27,423 158,257 
T- Shpenzime gjyqesore dhe permbarimore 1,165,300 2,675,073 
S- Gjoba dhe Demshperblime 1,262,810 136,194 
TF Shpenzime Interneti 29,880 28,800 
U- Sherbime konsulence /riparim zyre - 356,105 
U- Shpenzime nxjerje jashte perdorimit - 15,758,641 
Z- Takse tabele e pastrimi 258,000 134,660 

8- Totali I Shpenzimeve 14,968,969 30,386,425 

9- Fitim/ Humbja nga Veprimtaria Kryesore (8,082,084) (18,007,841) 
B- Shpenzime per provizionimin e klienteve (521,209,425) 
C- Te ardhurat financiiare nga interesat - 480,000 
D- Shpenzieme financiare nga interesat (376,770) 
F- Shpenzime financiare nga kursi I kembimit - -

GJ Shpenzime financiare te tjera(komisione bankare) (13,644) (32,509) 
13- Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (13,644) (521,138,704) 
14- Fitim (Humbja) para tatimit (8,095,728) (539,146,545) 
15- Shpenzimet e Tatim Fitimit 15% 
16- FITIM (HUMBJA) NETO E VITIT FINANCIAR ( 8 , 0 9 5 J . ^ 

"— 

B8! 



Shoqëria Aeroporti "Nënë Tereza" Sh.A 
Nipt J61820023S 

Permbledhje e FDP-ve per vitin 2016 

NR MUAJT 
Shitje te 

Perjashtuara 

Shitje 
te 

tatueshme 

TVS H 
per 

shitjet 
iksport 

Blerje 
pa 

TVS H 

Blerje investimesh 
brenda vendit 

pa TVS H 

Blerje 
brenda vendi 

me TVS H 

TVS H 
per 

blerjet 

TVS H 
- (+) 

(-) 
- (205,026,114) 

1 Janar 313,300 18,618 3,724 103,908 18,618 3,724 (205,026,114) 
2 Shkurt 313,300 26,394 5,279 410,397 26,394 - 5,279 (205,026,114) 
3 Mars 318,320 19,927 3,985 43,083 19,927 - 3,985 (205,026,114) 
4 Prill 338,300 13,369 2,674 736,505 13,369 - 2,674 (205,026,114) 
5 Maj 304,034 7,552 1,510 762,641 7,552 1,510 (205,026,114) 
6 Qershor 213,200 7,669 1,534 109,733 7,669 1,534 (205,026,114) 
7 Korrik 313,200 9,156 1,831 632,087 9,156 1,831 (205,026,114) 
8 Gusht 313,100 12,008 2,402 12,722 12,008 - 2,402 (205,026,114) 
9 Shtator 326,404 17,084 3,417 63,120 17,084 - 3,417 (205,026,114) 

10 Tetor 314,770 16,698 3,340 9,231 16,698 - 3,340 (205,026,114) 
11 Nentor 355,013 11,384 2,277 231,500 11,384 - 2,277 (205,026,114) 
12 Dhjetor 316,110 12,786 2,557 103,118 12,786 - 2,557 (205,026,114) 

TOTALI 3,739,051 172,645 34,529 - 3,218,045 - 172,645 - 34,529 
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Shoqeria Aeroporti "Nene Tereza" Sh.A 
NIPT- IJ61820023S 

Pasqyre Nr.l 
000 leke 

ANEKS STATISTIKOR 
Koili 

Numri i Statistik Viti 2016 Viti 2015 
SHPENZIME T Llogarise or 

1 Shitjet gjithsej (a+b+c) 70 11100 
701/702/7 

a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101 
b) Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 11102 
c) Te ardhura nga shitja e mallrave 705 11103 
2 Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 11104 3,887 3,752 
a- Qeraja 7081 111041 3,583 3,558 
b- Te ardhura te tjera te ndryshme (drita, uje) 7088, 111042 191 194 
c) Te ardhura te ndryshme 7083 111043 113 
3 Ndryshimet ne Inventarin e Produkteve te gatshem 71 11201 
a) Shtesat (+) 112011 
b) Pakesimet (-) 112012 
4 Prodhimi per qellimet e vete nderniarrjes 72 11300 

nga I cili: Prodhim I aktiveve afatgjata 11301 
5 Te ardhura nga Grantet ( Subvencionet) 73 11400 
6 Te tjera (interesa + Kembimi) 75 11500 3,000 8,730 
a) Kamatevonesa 757 115001 138 120 
b) Procese Gjyqesore dhe provizionim klientesh 759 115002 2,863 8,129 
c) Interesat 767 115003 - 480 
I Totali I te ardhurave I=(l+2+/-3+4+5+6+7) 11800 6,887 ____JL2J482 



Shoqeria " Aeroporti Nene Tereza Sh.A" 
NIPT-I J61820023S 

Pasqyre Nr.2 
000 leke 

ANEKS STATISTIKOR 

SHPENZIMET 

Numri i 
Llogaris 

e 

Rodi 
Statistik 

or 
Viti 2016 Viti 2015 

1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 362 520 
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale të tjera 601+602 12101 362 129 
b) Ndryshimet e gjëndjeve të Materialeve (+/-) 12102 
c) Mallra të blera 605/1 12103 - 11 
d) Ndryshimet e gjëndjeve të Mallrave (+/-) 12104 
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105 - 380 
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 9,225 8,659 
a- Pagat e personelit 641 12201 7,195 6,603 
b- Shpenzimet për sig.shoqërore dhe shëndetsore 644 12202 1,248 1,092 
c- Shpenzime per pagat e Keshillit Mbikqyres 642 12203 781 964 
3 Amortizimet dhe zhvlerësimet e AQT-ve 68 12300 948 16,397 
4 Shërbime nga të tretë (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 2,926 4,572 
a) Blerje materiale te tjera 12401 296 409 
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402 11 
c) Shpenzime gjyqesore, pennbarimore 612 1,165 2,675 
d) Qera 613 12403 
e) Mirembajtje dhe riparime 615 12404 35 11 

f) Shpenzime për Siguracione 616 12405 

g) Kerkim studime 617 12406 
h) 
i) 

Sherbime të tjera 618 12407 11 245 h) 
i) paga honorare, per sherbime ekspertize 622 1,260 1,044 
j) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 
k) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 



1) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 
m) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 134 153 
n) Shpenzime transporti 627 12412 - 2 

per Blerje 6271 124121 2 
per shitje 6272 124122 

o) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 14 33 
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 258 135 
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 
b) Akciza 633 12502 
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 258 135 
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 

6 Gjoba dhe demshperblime 657 1,264 136 

7 Humbje nga kembimet valutore 669 

8 Humbje nga provizionimi I klienteve 521,209 
II) Totali i shpenzimeve II=(l+2+3+4+5+6+7) 12600 14,983 551,628 

Informate: 
1 Numri mesatar i te punesuarve 14000 11 10 
2 Investimet 15000 

a) Shtimi i aseteve fikse 15001 - 5,952 
nga te cilat: asete te reja 150011 

b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 



Shoqeria " Aeroporti Nene Tereza Sh.A" 
NIPT- IJ61820023S 

Pasqyre Nr.3 

Aktlviteti Te ardhurat nga aktiviteti 
1 Tregti Tregti karburanti 
2 Tregti Tregti ushqimore,pije 
3 Tregti Tregti materiale ndertimi 

1 Totali ¡ te ardhurave nga tregtia 
9 Ndertlm Ndertim banese 

10 Ndertim Ndertim pune publike 
11 Ndertim Ndertime te tjera 

II Totali i te ardhurave nga ndertimi 
12 Prodhim Eksport, prodhlme te ndryshme 
13 Prodhim Fason te odo lloji 
14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi 

17 Prodhim Prodhime energji 
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure, 
19 Prodhim Prodhime te tjera 

III Totali i te ardhurave nga prodhlmi 
20 Transport Transport mallrash 

21 Transport Transport malli nderkombetare 
22 Transport Transport udhetaresh 

IV Totali i te ardhurave nga transporti 
24 Sherbimi Sherbime financiare (interesa ) 
25 Sherbimi Siguracione 

31 Sherbimi Telekomunikacion 

32 Sherbimi Kamatevonesa dhe te ardhura te tjera 441,117 
33 Sherbimi Procese Gjyqesore/Provizionim klientesh 2,862,818 

34 Sherbimi Sherbime te tjera (Qera) 3,582,950 

V Totali i te ardhurave nga sherblmet 6,886,885 
TOALI (l+ll+lll+IV+V) 6,886,885 

Te punesuar mesatarisht per vitin 2016: Nr. I te punesuarve 

Me page deri ne 19.000 leke 1 

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 3 
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 10 
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 

Me page me te larte se 84.100 leke 1 
Totali 15 

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line. Arban 



Shoqeria " Aeroporti Nene Tereza Sh.A" 
NIPT-IJ61820023S 

Aktivet Afatqjata Materiale me vlere fillestare 2016 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

01/01/2016 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 
31/12/2016 

1 Toka 1,712,580 1,712,580 

2 Ndertime 39,194,770 0 39,194,770 

3 Makineri,paisje 296,543 296,543 
4 Mjete transporti 967,999 967,999 

5 Paisje zyre e informatike 2,422,834 201,000 39,797 2,584,037 

6 Te Tjera 

2 0 

3 0 

4 0 

TOTALI 44,594,726 201,000 39,797 44,755,929 

Amortizimi A.A.Materiale 2016 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

01/01/2016 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 
31/12/2016 

1 Toka 0 0 0 

2 Ndertime 24,216,567 748,910 24,965,477 

3 Makineri, paisje, vegla 257,088 7,891 264,979 

4 Mjete transporti 841,121 25,376 866,497 

5 Paisje zyre e informatike 1,542,919 157,181 26,074 1,674,026 

6 Te Tjera 

7 0 

TOTALI 26,857,695 939,358 26,074 27,770,979 

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016 

Nr Emertimi Sasia Gjendje 
01/01/2016 

Shtesa Pakesime Gjendje 
31/12/2016 

1 Toka 1,712,580 0 1,712,580 

2 Ndertime 14,978,203 0 748,910 14,229,293 

3 Makineri,paisje,vegla 39,455 0 7,891 31,564 

4 Mjete transporti 126,878 25,376 101,502 

5 Paisje zyre e informatike 879,915 161,203 131,107 910,011 

1 Te Tjera 0 0 0 0 

TOTALI 17,737,031 161,203 913,284 16,984,950 

Arban 



Shoqeria Aeroporti "NeneTereza" Sh.A Date 21 . 03 . 2017 

NIPT-IJ61820023S 

DEKLARATE 

Deklaroj se shoqeria Aeroporti Nene Tereza Sh.A me Nipt J61820023S me administrator 
Z. Arban Tari fa 

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2016 konform standarteve kontabile te kontabilitetit 

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte: 
Znj. Eva Fnjana (Financiere e shoqerise) 

Mt 
inistratori 

FA 


